П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Нижние Пены

 8 апреля 2020 г.		 	                                                                                   № 11

[bookmark: _GoBack]О        внесении            изменений
в     постановление    администрации
Нижнепенского сельского поселения
от 23      ноября      2016 года       № 55

           В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.07.2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,  в целях приведения нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством,   администрация            Нижнепенского           сельского            поселения
п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Заключение (согласование заключения) соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на территории Нижнепенского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район», утверждённый постановлением администрации Нижнепенского сельского поселения от 23 ноября 2016 года № 55 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.2.4 следующего содержания:
	«1.2.4 Согласно ст. 39.40 ЗК РФ с ходатайством об установлении публичного сервитута вправе обратиться организация:
	1) являющаяся субъектом естественных монополий, - в случаях установления публичного сервитута для размещения инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировки территории, предусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;
	2) являющаяся организации связи, - для размещения линий или сооружений связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 ЗК РФ, а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных линий и сооружений связи, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;
	3) являющаяся владельцем объекта транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, - в случае установления публичного сервитута для целей, указанных в подпунктах 2 – 5 статьи 39.37 ЗК РФ.
	4) предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 ЗК РФ и подавшая ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд, - в случае установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд;
	5) иное лицо, уполномоченное в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, заключенными с органами государственной власти или органами местного самоуправления договорами или соглашениями осуществлять деятельность, для обеспечения которой допускается установления публичного сервитута.
	Из требований ст. 39.38 ЗК РФ следует, что с ходатайством об установлении публичного сервитута для целей, предусмотренных ст. 39.37 ЗК РФ в соответствии со ст. 39.40 ЗК РФ вправе обратиться организация, являющаяся хозяйствующим субъектом.»
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нижнепенского сельского поселения                                                        А.М. Сафонов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Нижние Пены

8 апреля 2020 г.

№ 11

О

внесении            изменений

в

постановление

администрации

Ниж

непенского сельского поселения

от 23

ноября

2016 года

№ 55

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

19.07.2018 года № 204

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

организации предоставлен

ия государственных и муниципальных услуг» в части

установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг»,  в целях приведения нормативных правовых актов в сфере

предоставления муниципальных услуг в соответствие с

действующим

законодательством,

администрация

Нижнепенского

сельского

поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги: «Заключение (согласование заключения) соглашения об

установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности на территории

Ниж

непенского сельского поселения

муниципального района «Ракитянский район», утверждённый постановлением

администрации

Нижнепенского сельского поселения

от 23 ноября 2016 года № 55 «Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услу

г»:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.2.4 следующего содержания:

«1.2.4 Согласно ст. 39.40 ЗК РФ с ходатайством об установлении публичного

сервитута вправе обратиться организация:

1) являющаяся субъектом естественных монополий,

-

в случаях

установления

публичного сервитута для размещения инженерных сооружений, обеспечивающих

деятельность этого субъекта, а также для проведения инженерных изысканий в целях

подготовки документации по планировки территории, предусматривающей размещение

указанных

сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;

2) являющаяся организации связи,

-

для размещения линий или сооружений

связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 ЗК РФ, а также для проведения инженерных

изысканий в целях подготовки

документации по планировке территории,

предусматривающей размещение указанных линий и сооружений связи, инженерных

изысканий для их строительства, реконструкции;

3) являющаяся владельцем объекта транспортной инфраструктуры

федерального, регионального ил

и местного значения,

-

в случае установления

публичного сервитута для целей, указанных в подпунктах 2

–

5 статьи 39.37 ЗК РФ.

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ   Нижние Пены         8 апреля 2020 г.                                                                                                  № 11         О           внесении            изменений    в       постановление      администрации    Ниж непенского сельского поселения    от 23         ноября         2016 года          № 55                     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  19.07.2018 года № 204 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об  организации предоставлен ия государственных и муниципальных услуг» в части  установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и  муниципальных услуг»,  в целях приведения нормативных правовых актов в сфере  предоставления муниципальных услуг в соответствие с  действующим  законодательством,      администрация              Нижнепенского             сельского              поселения   п о с т а н о в л я е т:             1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги: «Заключение (согласование заключения) соглашения об  установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности на территории  Ниж непенского сельского поселения   муниципального района «Ракитянский район», утверждённый постановлением  администрации  Нижнепенского сельского поселения   от 23 ноября 2016 года № 55 «Об  утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услу г»:    1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.2.4 следующего содержания:     «1.2.4 Согласно ст. 39.40 ЗК РФ с ходатайством об установлении публичного  сервитута вправе обратиться организация:     1) являющаяся субъектом естественных монополий,  -   в случаях  установления  публичного сервитута для размещения инженерных сооружений, обеспечивающих  деятельность этого субъекта, а также для проведения инженерных изысканий в целях  подготовки документации по планировки территории, предусматривающей размещение  указанных   сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;     2) являющаяся организации связи,  -   для размещения линий или сооружений  связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 ЗК РФ, а также для проведения инженерных  изысканий в целях подготовки   документации по планировке территории,  предусматривающей размещение указанных линий и сооружений связи, инженерных  изысканий для их строительства, реконструкции;      3) являющаяся владельцем объекта транспортной инфраструктуры  федерального, регионального ил и местного значения,  -   в случае установления  публичного сервитута для целей, указанных в подпунктах 2  –   5 статьи 39.37 ЗК РФ.